

MINISTERIO DE AGRICULTURA
 "Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 31 de DICIEMBRE 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 / FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO						
				Balance Inicial:		RD\$7,458,184.48
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
1/12/2020	REC#4520276	SANIDAVEGETAL VUCE	700.00		7,458,884.48	
1/12/2020	REC#4520277	SANIDAVEGETAL VUCE	700.00		7,459,584.48	
1/12/2020	REC#4520278	SANIDAVEGETAL VUCE	2,600.00		7,462,184.48	
1/12/2020	REC#20202611	SANIDAVEGETAL VUCE	300.00		7,462,484.48	
1/12/2020	REC#2023236	SANIDAVEGETAL VUCE	1,400.00		7,463,884.48	
1/12/2020	REC#2023877	SANIDAVEGETAL VUCE	600.00		7,464,484.48	
1/12/2020	REC#452006	SANIDAVEGETAL VUCE	26,500.00		7,490,984.48	
1/12/2020	REC#4520140	SANIDAVEGETAL VUCE	35,200.00		7,526,184.48	
1/12/2020	REC#4520141	SANIDAVEGETAL VUCE	3,800.00		7,529,984.48	
1/12/2020	REC#452142	SANIDAVEGETAL VUCE	600.00		7,530,584.48	
1/12/2020	REC#4520143	SANIDAVEGETAL VUCE	78,200.00		7,608,784.48	
1/12/2020	REC#4520144	SANIDAVEGETAL VUCE	318,200.00		7,926,984.48	
1/12/2020	REC#2010137	SANIDAVEGETAL VUCE	5,000.00		7,931,984.48	
1/12/2020	REC#2010230	SANIDAVEGETAL VUCE	3,200.00		7,935,184.48	
2/12/2020	REC#4520114	SANIDAVEGETAL VUCE	126,200.00		8,061,384.48	
2/12/2020	REC#4520115	SANIDAVEGETAL VUCE	43,300.00		8,104,684.48	
2/12/2020	REC#4520116	SANIDAVEGETAL VUCE	413,400.00		8,518,084.48	
2/12/2020	REC#4520117	SANIDAVEGETAL VUCE	2,600.00		8,520,684.48	
2/12/2020	REC#4520008	SANIDAVEGETAL VUCE	36,900.00		8,557,584.48	
2/12/2020	REC#2029771	SANIDAVEGETAL VUCE	3,100.00		8,560,684.48	
2/12/2020	REC#452002	SANIDAVEGETAL VUCE	500.00		8,561,184.48	
2/12/2020	REC#452003	SANIDAVEGETAL VUCE	4,600.00		8,565,784.48	



MINISTERIO DE AGRICULTURA
 "Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 31 de DICIEMBRE 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO						
				Balance Inicial:		RD\$7,458,184.48
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
4/12/2020	ck#301392	PAGO RETENCION DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA AL PERSONAL DE SANIDAD VEGETAL			7,141,936.31	
				1,423,848.17		
4/12/2020		TRANSF,#32723, PAGO INCENTIVO AL PERSONAL DRE SANIDAD VEGETAL NOV,/20			738,544.36	
				6,403,391.95		
03-12-220	REC#2010032	SANIDAVEGETAL VUCE	89,200.00		827,744.36	
3/12/2020	REC#2010050	SANIDAVEGETAL VUCE	362,600.00		1,190,344.36	
3/12/2020	REC#2010328	SANIDAVEGETAL VUCE	200.00		1,190,544.36	
3/12/2020	REC#4520098	SANIDAVEGETAL VUCE	3,600.00		1,194,144.36	
3/12/2020	REC#4520098	SANIDAVEGETAL VUCE	62,600.00		1,256,744.36	
3/12/2020	REC#4520099	SANIDAVEGETAL VUCE	90,100.00		1,346,844.36	
3/12/2020	REC#4520100	SANIDAVEGETAL VUCE	426,700.00		1,773,544.36	
3/12/2020	REC#452003	SANIDAVEGETAL VUCE	700.00		1,774,244.36	
3/12/2020	FREC#452004	SANIDAVEGETAL VUCE	3,700.00		1,777,944.36	
3/12/2020	REC#4520006	SANIDAVEGETAL VUCE	49,000.00		1,826,944.36	
3/12/2020	REC#2028115	SANIDAVEGETAL VUCE	2,200.00		1,829,144.36	
3/12/2020	REC#2028120	SANIDAVEGETAL VUCE	2,600.00		1,831,744.36	
4/12/2020	REC#2010122	SANIDAVEGETAL VUCE	17,595.00		1,849,339.36	
4/12/2020	REC#201065	SANIDAVEGETAL VUCE	3,600.00		1,852,939.36	
4/12/2020	REC#2010408	SANIDAVEGETAL VUCE	1,400.00		1,854,339.36	
4/12/2020	REC#4520109	SANIDAVEGETAL VUCE	125,100.00		1,979,439.36	
4/12/2020	REC#4520110	SANIDAVEGETAL VUCE	31,700.00		2,011,139.36	
4/12/2020	REC#4520111	SANIDAVEGETAL VUCE	338,100.00		2,349,239.36	
4/12/2020	REC#4520006	SANIDAVEGETAL VUCE	35,200.00		2,384,439.36	
4/12/2020	REC#2027069	SANIDAVEGETAL VUCE	7,400.00		2,391,839.36	
8/12/2020		TRANSF, #, 33194, PARA CUBRIR COMPROMIOSOS PENDIENTE		3,500,000.00	(1,108,160.64)	



MINISTERIO DE AGRICULTURA
 "Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 31 de DICIEMBRE 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO						
				Balance Inicial:		RD\$7,458,184.48
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
7/12/2020	REC#4520109	SANIDAVEGETAL VUCE	2,600.00		(1,105,560.64)	
7/12/2020	REC#4520110	SANIDAVEGETAL VUCE	36,900.00		(1,068,660.64)	
7/12/2020	REC#4520111	SANIDAVEGETAL VUCE	139,000.00		(929,660.64)	
7/12/2020	REC#4520112	SANIDAVEGETAL VUCE	325,300.00		(604,360.64)	
7/12/2020	REC#4520113	SANIDAVEGETAL VUCE	31,500.00		(572,860.64)	
7/12/2020	REC#4520009	SANIDAVEGETAL VUCE	2,100.00		(570,760.64)	
7/12/2020	REC#4520010	SANIDAVEGETAL VUCE	17,600.00		(553,160.64)	
7/12/2020	REC#4520011	SANIDAVEGETAL VUCE	42,300.00		(510,860.64)	
7/12/2020	REC#2028180	SANIDAVEGETAL VUCE	700.00		(510,160.64)	
7/12/2020	REC#2028378	SANIDAVEGETAL VUCE	1,900.00		(508,260.64)	
8/12/2020	REC#4520251	SANIDAVEGETAL VUCE	86,800.00		(421,460.64)	
8/12/2020	REC#4520252	SANIDAVEGETAL VUCE	61,400.00		(360,060.64)	
8/12/2020	REC#4520253	SANIDAVEGETAL VUCE	5,600.00		(354,460.64)	
8/12/2020	REEC#2020706	SANIDAVEGETAL VUCE	500.00		(353,960.64)	
8/12/2020	REC#452006	SANIDAVEGETAL VUCE	27,700.00		(326,260.64)	
8/12/2020	REC#452003	SANIDAVEGETAL VUCE	2,200.00		(324,060.64)	
8/12/2020	REC#20204395	SANIDAVEGETAL VUCE	7,400.00		(316,660.64)	
8/12/2020	REC#4520098	SANIDAVEGETAL VUCE	136,000.00		(180,660.64)	
8/12/2020	REC#4520099	SANIDAVEGETAL VUCE	341,700.00		161,039.36	
8/12/2020	REC#2010060	SANIDAVEGETAL VUCE	5,200.00		166,239.36	
9/12/2020	REC#2024946	SANIDAVEGETAL VUCE	4,500.00		170,739.36	
9/12/2020	REC#4520165	SANIDAVEGETAL VUCE	53,100.00		223,839.36	
9/10/2020	REC#201281	SANIDAVEGETAL VUCE	2,000.00		225,839.36	
9/12/2020	REC#4520006	SANIDAVEGETAL VUCE	50,900.00		276,739.36	



MINISTERIO DE AGRICULTURA
 "Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 31 de DICIEMBRE 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO						
				Balance Inicial:		RD\$7,458,184.48
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
9/12/2020	REC#452003	SANIDAVEGETAL VUCE	1,200.00		277,939.36	
9/12/2020	REC#4520103	SANIDAVEGETAL VUCE	108,300.00		386,239.36	
9/12/2020	REC#4520104	SANIDAVEGETAL VUCE	36,000.00		422,239.36	
9/12/2020	REC#4520105	SANIDAVEGETAL VUCE	200.00		422,439.36	
9/12/2020	REC#452106	SANIDAVEGETAL VUCE	478,400.00		900,839.36	
10/12/2020	REC#20244918	SANIDAVEGETAL VUCE	5,200.00		906,039.36	
10/12/2020	REC#4520006	SANIDAVEGETAL VUCE	42,800.00		948,839.36	
10/12/2020	REC#20101042	SANIDAVEGETAL VUCE	5,000.00		953,839.36	
10/12/2020	REC#4520107	SANIDAVEGETAL VUCE	126,300.00		1,080,139.36	
11/12/2020	REC#4520108	SANIDAVEGETAL VUCE	35,100.00		1,115,239.36	
11/12/2020	REC#4520109	SANIDAVEGETAL VUCE	430,100.00		1,545,339.36	
11/12/2020	REC#4520110	SANIDAVEGETAL VUCE	52,400.00		1,597,739.36	
11/12/2020	REC#202993	SANIDAVEGETAL VUCE	7,700.00		1,605,439.36	
11/12/2020	REC#452002	SANIDAVEGETAL VUCE	700.00		1,606,139.36	
11/12/2020	REC#452003	SANIDAVEGETAL VUCE	3,700.00		1,609,839.36	
11/12/2020	REC#452007	SANIDAVEGETAL VUCE	26,400.00		1,636,239.36	
11/12/2020	REC#202564	SANIDAVEGETAL VUCE	4,500.00		1,640,739.36	
11/12/2020	REC#452343	SANIDAVEGETAL VUCE	37,200.00		1,677,939.36	
11/12/2020	REC#452344	SANIDAVEGETAL VUCE	95,300.00		1,773,239.36	
11/12/2020	REC#452345	SANIDAVEGETAL VUCE	548,300.00		2,321,539.36	
14/12/2020		TRANSF,# 34175 PARA FINES DE PAGO DE LOS VBMESES DE NOV, Y DIC, //20		65,813.00	2,255,726.36	
14/12/2020	REC#452281	SANIDAVEGETAL VUCE	1,450.00		2,257,176.36	
14/12/2020	REC#452008	SANIDAVEGETAL VUCE	9,900.00		2,267,076.36	
14/12/2020	REC#452009	SANIDAVEGETAL VUCE	19,100.00		2,286,176.36	
14/12/2020	REC#202299	SANIDAVEGETAL VUCE	27,700.00		2,313,876.36	



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 31 de DICIEMBRE 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO					
			Balance Inicial:		RD\$7,458,184.48
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
14/12/2020	REC#452151	SANIDAVEGETAL VUCE			2,318,076.36
			4,200.00		
14/12/2020	REC#452152	SANIDAVEGETAL VUCE	49,700.00		2,367,776.36
14/12/2020	REC#452153	SANIDAVEGETAL VUCE	91,500.00		2,459,276.36
14/12/2020	REC#452154	SANIDAVEGETAL VUCE	25,400.00		2,484,676.36
14/12/2020	REC#452155	SANIDAVEGETAL VUCE	2,200.00		2,486,876.36
14/12/2020	REC#452155	SANIDAVEGETAL VUCE	98,900.00		2,585,776.36
14/12/2020	REC#452157	SANIDAVEGETAL VUCE	441,400.00		3,027,176.36
14/12/2020	REC#452157	SANIDAVEGETAL VUCE	56,500.00		3,083,676.36
14-132-2020	REC#201768	SANIDAVEGETAL VUCE	1,400.00		3,085,076.36
14/12/2020	REC#2022002	SANIDAVEGETAL VUCE	700.00		3,085,776.36
16/11/2020	REC#202010	SANIDAVEGETAL VUCE	1,900.00		3,087,676.36
16/11/2020	REC#452006	SANIDAVEGETAL VUCE	19,500.00		3,107,176.36
16/11/2020	REC#452002	SANIDAVEGETAL VUCE	1,100.00		3,108,276.36
16/11/2020	REC#202175	SANIDAVEGETAL VUCE	1,700.00		3,109,976.36
16/11/2020	REC#452147	SANIDAVEGETAL VUCE	40,600.00		3,150,576.36
16/11/2020	REC#452148	SANIDAVEGETAL VUCE	2,500.00		3,153,076.36
16/11/2020	REC#452149	SANIDAVEGETAL VUCE	109,600.00		3,262,676.36
16/11/2020	REC#452150	SANIDAVEGETAL VUCE	416,000.00		3,678,676.36
18/12/2020		TRANSF,#34693 PAGO CORRESPONDIENTE AL 15 DIAS DEL MES DE OCTUBRE Y SUELDO DEL MES DE NOV, /2020			3,624,676.36
				54,000.00	
18/12/2020		TRANSF#34476 CORRESPONDIENTE A LOS MESES OCT/NOV//2020AL PERSONAL QUE REALIZAN DIF, LABORES			3,045,497.50
				579,178.86	



MINISTERIO DE AGRICULTURA
 "Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 31 de DICIEMBRE 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO						
				Balance Inicial:		RD\$7,458,184.48
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
18/12/2020		TRANSF,# 2020 AL COORD, DE LAS REGIONALES DE ESTE MINISTERIO			2,986,997.50	
18/12/2020		TRANSF,# 33078 PAGO REGALIA PASCUAL /2020 A, FAVOR DEL DELPROG, MOSCAFURUHT RD		58,500.00	2,831,497.50	
	REC#2010118	SANIDAVEGETAL VUCE	2,000.00		2,833,497.50	
16/12/2020	REC#2011021	SANIDAVEGETAL VUCE	2,000.00		2,835,497.50	
16/12/2020	REC#452123	SANIDAVEGETAL VUCE	2,600.00		2,838,097.50	
18/12/2020	REC#452124	SANIDAVEGETAL VUCE	124,200.00		2,962,297.50	
18/12/2020	REC#452125	SANIDAVEGETAL VUCE	700.00		2,962,997.50	
18/12/2020	REC#452126	SANIDAVEGETAL VUCE	476,600.00		3,439,597.50	
18/12/2020	REC#452127	SANIDAVEGETAL VUCE	700.00		3,440,297.50	
18/12/2020	REC#452128	SANIDAVEGETAL VUCE	50,400.00		3,490,697.50	
18/12/2020	REC#452129	SANIDAVEGETAL VUCE	900.00		3,491,597.50	
18/12/2020	REC#20339	SANIDAVEGETAL VUCE	1,900.00		3,493,497.50	
18/12/2020	REC#201129	SANIDAVEGETAL VUCE	120,800.00		3,614,297.50	
18/11/2020	REC#202827	SANIDAVEGETAL VUCE	4,300.00		3,618,597.50	
18/11/2020	REC#201860	SANIDAVEGETAL VUCE	54,000.00		3,672,597.50	
18/11/2020	REC#202628	SANIDAVEGETAL VUCE	1,900.00		3,674,497.50	
18/11/2020	REC#452121	SANIDAVEGETAL VUCE	98,600.00		3,773,097.50	
18/11/2020	REC#452122	SANIDAVEGETAL VUCE	33,400.00		3,806,497.50	
23/11/2020	REC#452123	SANIDAVEGETAL VUCE	429,000.00		4,235,497.50	
18/11/2020	REC#452124	SANIDAVEGETAL VUCE	2,600.00		4,238,097.50	
23/11/2020	REC#452005	SANIDAVEGETAL VUCE	37,900.00		4,275,997.50	
23/11/2020	REC#452002	SANIDAVEGETAL VUCE	1,400.00		4,277,397.50	
23/11/2020	REC#452003	SANIDAVEGETAL VUCE	1,600.00		4,278,997.50	
23/11/2020	REC#452006	SANIDAVEGETAL VUCE	27,100.00		4,306,097.50	



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 31 de DICIEMBRE 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO						
				Balance Inicial:		RD\$7,458,184.48
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
23/11/2020	REC#452002	SANIDAVEGETAL VUCE	900.00		4,306,997.50	
23/11/2020		TRANSF#35926 EXTRAORDINARIAS AL PERSONAL MILITAR QUE LABORO EN LA ELIMINACION DE CULTIVOS HOSPEDEROS, MESES DE AGOSTO Y SEPTIEMBRE/2020		112,000.00	4,194,997.50	
23/11/2020		TRANSF.#35925, PARA CUPLIR CON COMPROMISOS		6,000,000.00	(1,805,002.50)	
23/11/2020	REC#452006	SANIDAVEGETAL VUCE	42,800.00		(1,762,202.50)	
23/11/2020	REC#202904	SANIDAVEGETAL VUCE	2,800.00		(1,759,402.50)	
23/11/2020	REC#452145	SANIDAVEGETAL VUCE	500.00		(1,758,902.50)	
23/11/2020	REC#452146	SANIDAVEGETAL VUCE	1,900.00		(1,757,002.50)	
23/11/2020	REC#452147	SANIDAVEGETAL VUCE	148,300.00		(1,608,702.50)	
23-11-20220	REC#452148	SANIDAVEGETAL VUCE	31,900.00		(1,576,802.50)	
23/11/2020	REC#452140	SANIDAVEGETAL VUCE	461,200.00		(1,115,602.50)	
23/11/2020	REC#202557	SANIDAVEGETAL VUCE	2,600.00		(1,113,002.50)	
23/11/2020	REC#452163	SANIDAVEGETAL VUCE	108,300.00		(1,004,702.50)	
24/11/2020	REC#452164	SANIDAVEGETAL VUCE	60,400.00		(944,302.50)	
24/11/2020	REC#452165	SANIDAVEGETAL VUCE	8,600.00		(935,702.50)	
24/11/2020	REC#452166	SANIDAVEGETAL VUCE	25,800.00		(909,902.50)	
24/11/2020	REC#452167	SANIDAVEGETAL VUCE	353,000.00		(556,902.50)	
24/11/2020	REC#452168	SANIDAVEGETAL VUCE	48,600.00		(508,302.50)	
24/11/2020	REC#452169	SANIDAVEGETAL VUCE	85,800.00		(422,502.50)	
24/11/2020	REC#201847	SANIDAVEGETAL VUCE	428,500.00		5,997.50	
24/11/2020	REC#4521012	SANIDAVEGETAL VUCE	7,400.00		13,397.50	
24/11/2020	REC#452013	SANIDAVEGETAL VUCE	15,700.00		29,097.50	
24/11/2020	REC#452014	SANIDAVEGETAL VUCE	32,100.00		61,197.50	
24/11/2020	REC#452003	SANIDAVEGETAL VUCE	2,700.00		63,897.50	



MINISTERIO DE AGRICULTURA
 "Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 31 de DICIEMBRE 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO						
				Balance Inicial:		RD\$7,458,184.48
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
24/11/2020	REC#452004	SANIDAVEGETAL VUCE	4,200.00		68,097.50	
24/11/2020	REC#202234	SANIDAVEGETAL VUCE	1,900.00		69,997.50	
24/11/2020	REC#452006	SANIDAVEGETAL VUCE	27,700.00		97,697.50	
24/11/2020	REC#202563	SANIDAVEGETAL VUCE	2,600.00		100,297.50	
24/11/2020	REC#4512193	SANIDAVEGETAL VUCE	72,100.00		172,397.50	
24/11/2020	REC#452194	SANIDAVEGETAL VUCE	2,200.00		174,597.50	
24/11/2020	REC#452195	SANIDAVEGETAL VUCE	33,700.00		208,297.50	
24/11/2020	REC#452196	SANIDAVEGETAL VUCE	371,700.00		579,997.50	
24/11/2020	REC#202063	SANIDAVEGETAL VUCE	4,600.00		584,597.50	
24/11/2020	REC#452379	SANIDAVEGETAL VUCE	1,300.00		585,897.50	
24/11/2020	REC#452380	SANIDAVEGETAL VUCE	3,400.00		589,297.50	
24/11/2020	REC#202555	SANIDAVEGETAL VUCE	3,000.00		592,297.50	
24/11/2020	REC#452006	SANIDAVEGETAL VUCE	51,500.00		643,797.50	
25/11/2020	REC#202634	SANIDAVEGETAL VUCE	4,200.00		647,997.50	
25/11/2020	REC#452126	SANIDAVEGETAL VUCE	117,100.00		765,097.50	
25/11/2020	REC#452127	SANIDAVEGETAL VUCE	7,600.00		772,697.50	
25/11/2020	REC#452118	SANIDAVEGETAL VUCE	442,100.00		1,214,797.50	
26/11/2020	REC#452006	SANIDAVEGETAL VUCE	25,800.00		1,240,597.50	
26/11/2020	REC#202702	SANIDAVEGETAL VUCE	4,800.00		1,245,397.50	
26/11/2020	REC#20163	SANIDAVEGETAL VUCE	4,800.00		1,250,197.50	
26/11/2020	RWEC#4521281	SANIDAVEGETAL VUCE	76,100.00		1,326,297.50	
26/11/2020	REC#452282	SANIDAVEGETAL VUCE	1,450.00		1,327,747.50	
27/11/2020	REC#452283	SANIDAVEGETAL VUCE	529,800.00		1,857,547.50	
27/11/2020	REC#452284	SANIDAVEGETAL VUCE	36,600.00		1,894,147.50	
27/11/2020	REC#201856	SANIDAVEGETAL VUCE	12,640.00		1,906,787.50	



MINISTERIO DE AGRICULTURA
 "Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 31 de DICIEMBRE 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO					
			Balance Inicial:		RD\$7,458,184.48
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
27/11/2020	REC#2021859	SANIDAVEGETAL VUCE	1,950.00		1,908,737.50
28/12/2020	REC#45241006	SANIDAVEGETAL VUCE	32,000.00		1,940,737.50
28/12/2020	REC#45240036	SANIDAVEGETAL VUCE	9,300.00		1,950,037.50
28/12/2020	REC#45240037	SANIDAVEGETAL VUCE	16,300.00		1,966,337.50
28-*12-*2020	REC#45240002	SANIDAVEGETAL VUCE	31,900.00		1,998,237.50
28/12/2020	REC#45240007	SANIDAVEGETAL VUCE	116,000.00		2,114,237.50
28/12/2020	CK#301393	PAGO RETENCION DEL MES DE NOV,/2020		1,844.75	2,112,392.75
28/12/2020	CK#301394	PAGO RETENCION DEL MES DE NOV,/2020		2,470.40	2,109,922.35
29/12/2020		TRANSF,#36212, PAGO SERVICIOS DE SEGUROS DE SALUD , CORRESP, AL MES DE NOVI/2020		35,050.25	2,074,872.10
29/12/2020		TRANSF,#36210 PAGO SERVICIOS DE SEGURO DE SALUD ,CORRESP, AL MES DE NOV/2020		46,937.60	2,027,934.50
29/12/2020	REC#20201545	SANIDAVEGETAL VUCE	12,500.00		2,040,434.50
29/12/2020	REC#202144	SANIDAVEGETAL VUCE	52,100.00		2,092,534.50
29/12/2020	REC#20201443	SANIDAVEGETAL VUCE	7,600.00		2,100,134.50
29/12/2020	REC#20201342	SANIDAVEGETAL VUCE	300.00		2,100,434.50
29/12/2020	REC#2012146	SANIDAVEGETAL VUCE	2,000.00		2,102,434.50
29/12/2020	REC#20215457	SANIDAVEGETAL VUCE	4,600.00		2,107,034.50
30/11/2020	REC#452139	SANIDAVEGETAL VUCE	4,800.00		2,111,834.50
30/11/2020	REC#452140	SANIDAVEGETAL VUCE	8,500.00		2,120,334.50
30/11/2020	REC#452141	SANIDAVEGETAL VUCE	500.00		2,120,834.50
30/11/2020	REC#452142	SANIDAVEGETAL VUCE	4,100.00		2,124,934.50
30/11/2020	REC#452143	SANIDAVEGETAL VUCE	450.00		2,125,384.50
30/11/2020	REC#202235	SANIDAVEGETAL VUCE	4,100.00		2,129,484.50



MINISTERIO DE AGRICULTURA
 "Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 31 de DICIEMBRE 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO						
				Balance Inicial:		RD\$7,458,184.48
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
30/11/2020	REC#452006	SANIDAVEGETAL VUCE	300.00		2,129,784.50	
30/11/2020	REC#452007	SANIDAVEGETAL VUCE	1,700.00		2,131,484.50	
30/11/2020	REC#4522008	SANIDAVEGETAL VUCE	20,700.00		2,152,184.50	
30/11/2020	REC#452009	SANIDAVEGETAL VUCE	41,600.00		2,193,784.50	
30/11/2020	REC#452003	SANIDAVEGETAL VUCE	900.00		2,194,684.50	
30/11/2020	REC#452004	SANIDAVEGETAL VUCE	90,400.00		2,285,084.50	
30/12/2020	REC#201037	SANIDAVEGETAL VUCE	318,400.00		2,603,484.50	
30/12/2020	REC#202499	SANIDAVEGETAL VUCE	4,000.00		2,607,484.50	
30/12/2020	REC#2020499	SANIDAVEGETAL VUCE	42,500.00		2,649,984.50	
30/12/2020	REC#2012338	SANIDAVEGETAL VUCE	5,200.00		2,655,184.50	
30/12/2020	REC#45240005	SANIDAVEGETAL VUCE	61,100.00		2,716,284.50	
30/12/2020	REC#2022552	SANIDAVEGETAL VUCE	26,100.00		2,742,384.50	
30/12/2020	REC#45240172	SANIDAVEGETAL VUCE	411,000.00		3,153,384.50	
30-12-2020	REC#452400173	SANIDAVEGETAL VUCE	1,500.00		3,154,884.50	
30/12/2020	REC#452400174	SANIDAVEGETAL VUCE	156,200.00		3,311,084.50	
31/12/2020	REC#20123153	SANIDAVEGETAL VUCE	900.00		3,311,984.50	
31/12/2020	REC#20123220	SANIDAVEGETAL VUCE	49,800.00		3,361,784.50	
31/12/2020	S/N	TRANSF, S/N PAGO NOV,/2020		36,000.00	3,325,784.50	
31/12/2020	S/N	TRAMSF, S/N MES DE VNOV/Y DIC/20		67,768.00	3,258,016.50	
31/12/2020	S/N	TRANSF, S/N PAGO MES DE NOV/2020		4,614.67	3,253,401.83	
31/12/2020	S/N	TRASNF, S/N PARA CUBRIR VPAGO DE AGOSTO/2020		13,500.00	3,239,901.83	
31/12/2020	S/N	TRANSF, S/N PAGO OCT/Y NOV/20		24,300.00	3,215,601.83	



MINISTERIO DE AGRICULTURA
 "Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 31 de DICIEMBRE 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO						
				Balance Inicial:		RD\$7,458,184.48
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
31/12/2020	S/N	TRASNf, NO IDENT COMPRA DE DIVISA		67,447.50	3,148,154.33	
31/12/2020	S/N	TRANSF, S/N PAGO OCGTY NOV/2020		90,000.00	3,058,154.33	
31/12/2020	S/N	TRASNf ,S/N PAGO DE REGALIA PASCUAL 2020		15,000.00	3,043,154.33	
31/12/2020	S/N	TRANSF, PAGO SUELDO A LA AUXILIAR DEL DEPTO DE PERMISO		32,906.50	3,010,247.83	
31/12/2020	S/N	TRANSF, PAGO PARA CUBRIR VARIOS DIAZ DEL MES DE NOV/20		18,000.00	2,992,247.83	
31/12/2020	S/N	TRASN S/N PAGO SUELDO DEL MES DE NOV/ DIC/20		90,000.00	2,902,247.83	
31/12/2020	S/N	TRASNf, PAGO MES DE OCT/2020		31,500.00	2,870,747.83	
31/12/2020	S/N	TRASNf PAGO LOS MESES DE NOV/DIC/20		81,000.00	2,789,747.83	
31/12/2020	S/N	TRASNf# S/N VIATICOS A MECANICOS OPERADORES CHOFERES ,AYUDANTES Y SUPERVISORES AL PERSONALA DEL DEPTO DE CONT		48,500.00	2,741,247.83	
31/12/2020	S/N	TRANSF S/N VKIATICOS A MECANICOS , OPERADORES , VCHOFERES , AYUDANTES DEL DEPTO CDE CONST, DE CAMINO		619,250.00	2,121,997.83	
31/12/2020	S/N	TRANSF, S/N VIATICOS A MACANICOS, OPERADORES , CHOFERES , DE CAMINS		231,300.00	1,890,697.83	
31/12/2020	S/N	TRASNf,#S/N PAGO DE REPRESENTACION DEL MINISTRO Y VICEMI NISTRO MES DE NOV/2020		241,875.00	1,648,822.83	
31/12/2020	S/N	TRANSF, VKIATICOS AL PERSONAL DEL DEPTO DE CONST, Y RECOSTRUCION DE CAMINOS		28,350.00	1,620,472.83	
31/12/2020	S/N	TRANSF, PAGO MES DE OCT/20		54,000.00	1,566,472.83	
31/12/2020	S/N	TRASNf S/N PSAGO AL PERSONAL DE TITULACIONES/2020		535,500.00	1,030,972.83	
31/12/2020	S/N	TRANSF S/N PAGO PERSONAL /2020 NO ESPECIFICA MES)		501,718.86	529,253.97	



MINISTERIO DE AGRICULTURA
 "Año de la CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

Libro Banco

Del 01 al 31 de DICIEMBRE 2020

Cuenta Bancaria No: 010-392073-0 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO					
Balance Inicial:					RD\$7,458,184.48
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
31/12/2020	S/N	TRANSF, S/N PAGO REGALIAPASCUAL		427,999.99	101,253.98
31/12/2020		CARGOS BANC, DIC/20		22,289.32	78,964.66

AUTORIZADO POR:


 LIC. RAMON FERNANDO JAQUEZ GARCIA
 DIRECTOR DEL DEPTO FINANCIERO



MINISTERIO DE AGRICULTURA
 "Año de la Consolidación de la seguridad Alimentaria"

Libro Banco

Del 01 al 31 de DICIEMBRE del 2020

Cuenta Bancaria No: 010-250160-2 PROGRAMA DE APOYO A LA PRODUCCION						
				Balance Inicial:		RD\$8,670,928.43
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
01/12/2020	TRANSF# 311879	VIARIOS (VICTOR JULIO JAVIER)		25,706.76	8,645,221.67	
01/12/2020	TRANSF# 31989	VIARIOS (RICARDO FELIZ ROCHA)		1,816,438.00	6,828,783.67	
01/12/2020	TRANSF# 31325	VIARIOS (ADELDO DE JESUS NUÑEZ ESTEVES)		800,000.00	6,028,783.67	
01/12/2020	TRANSF# 31911	VIARIOS (ANDRES DE LOS REYES CUEVAS)		823,295.38	5,205,488.29	
01/12/2020	REC#93614	DEPOSITO DE PROMOCION AGRICOLA Y GANADERA	9,450.00		5,214,938.29	
01/12/2020	REC#70351	DEPOSITO -SANIDAD VEGETAL	2,187.50		5,217,125.79	
02/12/2020	REC# 2027600	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	4,870.00		5,221,995.79	
02/12/2020	REC# 2028025	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	31,550.00		5,253,545.79	
02/12/2020	REC# 2010597	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	45,000.00		5,298,545.79	
02/12/2020	REC# 2010353 (HAB.)	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	15,000.00		5,313,545.79	
02/12/2020	REC# 2022457	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	90,000.00		5,403,545.79	
02/12/2020	REC# 2022494	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	30,000.00		5,433,545.79	
02/12/2020	REC# 2029331	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	158,700.00		5,592,245.79	
02/12/2020	REC# 2029871	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	30,000.00		5,622,245.79	
02/12/2020	REC# 2020501	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	10,000.00		5,632,245.79	
02/12/2020	REC# 2010278	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	32,500.00		5,664,745.79	
02/12/2020	REC# 2010342	SANIDAD VEGETAL	10,000.00		5,674,745.79	
02/12/2020	TRANSF# 31328	VIARIOS (MOSCAFRUT)		910,000.00	4,764,745.79	
02/12/2020	TRANSF# 32093	CENTRO DIAGNOSTICO DE ONCOLOGIA		87,750.00	4,676,995.79	
02/12/2020	TRANSF# 32215	ELVIN ANTONIO AVILA MOTA		71,374.51	4,605,621.28	
02/12/2020	TRANSF# 32183	LUIS ERNESTO PEREZ CUEVAS		192,699.36	4,412,921.92	
02/12/2020	TRANSF# 32240	LIBERTO FELIZ ANTONIO RODRIGUEZ		360,000.00	4,052,921.92	
02/12/2020	TRANSF# 32235	PERLA ISABEL FERREIRA MEJIA		32,906.50	4,020,015.42	
02/12/2020	TRANSF# 32308	MARIA GISELA QUEZADA ABREU		16,560.00	4,003,455.42	
02/12/2020	TRANSF# 32206	LEIDY LAURA PEREZ RAMIREZ		97,200.00	3,906,255.42	
02/12/2020	TRANSF# 32098	VIARIOS (ANILDA MARGARITA SUAREZ)		378,000.00	3,528,255.42	
02/12/2020	CK# 62275	VIARIOS (REGEA)		32,500.00	3,495,755.42	
02/12/2020	CK# 62276	DGII (CARLOS JOSE JIMENEZ VASQUEZ)		43,093.45	3,452,661.97	
02/12/2020	-	NOTA DEBITO		8,547.18	3,444,114.79	
03/12/2020	REC# 2010310 (HAB.)	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	500,000.00		3,944,114.79	
03/12/2020	REC# 2025766	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	4,700.00		3,948,814.79	
03/12/2020	REC# 2026296	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	15,750.00		3,964,564.79	
03/12/2020	REC# 2010441	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	37,800.00		4,002,364.79	
03/12/2020	REC# 2010444	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	18,900.00		4,021,264.79	
03/12/2020	REC# 2026561	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	31,520.00		4,052,784.79	

MINISTERIO DE AGRICULTURA
 "Año de la Consolidación de la seguridad Alimentaria"

Libro Banco

Del 01 al 31 de DICIEMBRE del 2020

Cuenta Bancaria No: 010-250180-2 PROGRAMA DE APOYO A LA PRODUCCION					
			Balance Inicial:		RD\$8,670,928.43
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
03/12/2020	REC# 2010449	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	12,600.00		4,065,384.79
03/12/2020	REC# 2010452	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	12,600.00		4,077,984.79
03/12/2020	REC# 2026601	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	555,450.00		4,633,434.79
03/12/2020	REC# 2231510	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	5,000.00		4,638,434.79
03/12/2020	REC# 2010526	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	18,900.00		4,657,334.79
03/12/2020	TRANSF#32619	VIARIOS (ALBA KARINA SUAREZ)		2,489,888.56	2,167,446.23
04/12/2020	REC#70115	SANIDAD VEGETAL	6,500.00		2,173,946.23
04/12/2020	REC#70109	SANIDAD VEGETAL	1,250.00		2,175,196.23
04/12/2020	CK# 62277	YAENDI MARIANI CANAAN BEATO		62,820.00	2,112,376.23
04/12/2020	TRANSF# 32715	VIARIOS (JOSE POPA PEEZ)		325,000.00	1,787,376.23
04/12/2020	TRANSF# 32704	VIARIOS (MANUEL DE J. GARCIA)		57,400.00	1,729,976.23
04/12/2020	TRANSF# 32603	VIARIOS (WANDA ELIZABETH ROSARIO)		161,100.00	1,568,876.23
04/12/2020	TRANSF# 32964	VIARIOS (CESAR SANDINO DE JESUS) PEROSNAL DEL CONSEJO		1,089,411.22	479,465.01
04/12/2020	TRANSF# 32898	JUANITA HERRERA GUILLEN		16,409.78	463,055.23
04/12/2020	TRANSF# 32971	PEDRO CARLOS VERAS T.		90,000.00	373,055.23
07/12/2020	REC# 2010027	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	2,500.00		375,555.23
07/12/2020	REC# 2237056	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	30,000.00		405,555.23
07/12/2020	REC# 2029288	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	28,350.00		433,905.23
07/12/2020	REC#2237826	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	6,300.00		440,205.23
07/12/2020	REC# 2010078	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	92,400.00		532,605.23
07/12/2020	REC# 2010113	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	92,400.00		625,005.23
07/12/2020	REC# 2010116	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	92,400.00		717,405.23
07/12/2020	REC# 2010119	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	37,500.00		754,905.23
07/12/2020	REC# 2010122	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	15,000.00		769,905.23
07/12/2020	REC# 2010223	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	30,000.00		799,905.23
07/12/2020	REC#2234889	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	6,110.00		806,015.23
07/12/2020	REC# 2233994	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	9,450.00		815,465.23
07/12/2020	REC# 2027755	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	57,250.00		872,715.23
07/12/2020	REC# 2010471	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	8,100.00		880,815.23
07/12/2020	REC# 2230766	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	56,700.00		937,515.23
07/12/2020	REC# 2020977	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	52,250.00		989,765.23
07/12/2020	REC# 2010079	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	17,500.00		1,007,265.23
07/12/2020	REC# 2010067	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	12,750.00		1,020,015.23
07/12/2020	REC# 2010079	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	18,900.00		1,038,915.23
07/12/2020	REC# 2020184	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	6,300.00		1,045,215.23

MINISTERIO DE AGRICULTURA
 "Año de la Consolidación de la seguridad Alimentaria"

Libro Banco

Del 01 al 31 de DICIEMBRE del 2020

Cuenta Bancaria No: 010-250160-2 PROGRAMA DE APOYO A LA PRODUCCION					
			Balance Inicial:		RD\$8,670,928.43
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
07/12/2020	REC# 2021314	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	277,200.00		1,322,415.23
07/12/2020	REC# 2239519	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	52,500.00		1,374,915.23
07/12/2020	REC# 2022650	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	6,300.00		1,381,215.23
07/12/2020	REC# 2234647	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	12,610.00		1,393,825.23
07/12/2020	REC# 2010458	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	172,500.00		1,566,325.23
07/12/2020	REC# 2010171	DEPOSITOS-PROSEMA	8,500.00		1,574,825.23
07/12/2020	REC# 2010772	DEPOSITOS-PROSEMA	3,580.00		1,578,405.23
07/12/2020	CK# 62278/79	DGII (YESENIA AMARBIRIS PEREZ)		7,954.11	1,570,451.12
07/12/2020	TRANSF# 32842	LEONELYS BEARIZ REYNOSO HOPE		90,000.00	1,480,451.12
07/12/2020	TRANSF# 32877	LUIS YOYANNYS CEBALLO SURIEL		58,500.00	1,421,951.12
08/12/2020	TRANSF 33194	NOTA CREDITO	3,500,000.00		4,921,951.12
08/12/2020	TRANSF# 32900	VITROGAN		71,374.51	4,850,576.61
08/12/2020	TRANSF# 33185	VARIOS (ABRIL DELINE DURAN DISLA)		4,416,000.00	434,576.61
09/12/2020	REC# 2010504	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	9,450.00		444,026.61
09/12/2020	REC# 2236270	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	27,360.00		471,386.61
09/12/2020	REC# 2025322	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	34,725.00		506,111.61
09/12/2020	REC# 2025614	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	12,750.00		518,861.61
09/12/2020	REC# 2025663	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	28,350.00		547,211.61
09/12/2020	REC# 2238918	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	28,350.00		575,561.61
09/12/2020	REC# 2239551	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	30,000.00		605,561.61
09/12/2020	REC# 2010725 (HAB.)	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	2,500.00		608,061.61
09/12/2020	REC# 2010728 (HAB.)	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	2,500.00		610,561.61
09/12/2020	REC# 2010731 (HAB.)	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	2,500.00		613,061.61
09/12/2020	REC# 2010734 (HAB.)	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	2,500.00		615,561.61
09/12/2020	REC# 2010737 (HAB.)	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	2,500.00		618,061.61
09/12/2020	REC# 2010740 (HAB.)	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	2,500.00		620,561.61
09/12/2020	REC# 2010743	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	2,500.00		623,061.61
09/12/2020	REC# 2231805	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	62,250.00		685,311.61
09/12/2020	REC# 2010034	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	12,500.00		697,811.61
09/12/2020	REC# 201067	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	235,500.00		933,311.61
09/12/2020	REC# 2237606	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	9,450.00		942,761.61
09/12/2020	REC# 2010450	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	40,000.00		982,761.61
09/12/2020	REC#10112	DEPOSITO-SANIDAD VEGETAL	3,562.50		986,324.11
09/12/2020	REC#1023	DEPOSITO-SANIDAD VEGETAL	20,000.00		1,006,324.11
09/12/2020	REC#201039	DEPOSITO-PROSEMA	5,740.00		1,012,064.11

MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la Consolidación de la seguridad Alimentaria"

Libro Banco

Del 01 al 31 de DICIEMBRE del 2020

Cuenta Bancaria No: 010-250160-2 PROGRAMA DE APOYO A LA PRODUCCION					
			Balance Inicial:		RD\$8,670,928.43
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
09/12/2020	REC#201129	DEPOSITO-PROSEMA	2,300.00		1,014,364.11
09/12/2020	CK#62280	WENDY ALEXANDRA PEREZ LEONARDO		36,000.00	978,364.11
09/12/2020	TRANSF. #33018	CARLOS JOSE JIMENEZ VASQUEZ		145,086.55	833,277.56
09/12/2020	TRANSF. #32752	REGIONAL NORTE		97,597.22	735,680.34
10/12/2020	REC#202728	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	184,800.00		920,480.34
10/12/2020	REC#202998	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	4,225.00		924,705.34
10/12/2020	REC#201283	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	555,450.00		1,480,155.34
10/12/2020	REC#50283	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	2,500.00		1,482,655.34
10/12/2020	REC#223986	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	20,000.00		1,502,655.34
10/12/2020	REC#202464	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	94,020.00		1,596,675.34
10/12/2020	REC#202986	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA	60,000.00		1,656,675.34
10/12/2020	TRANSF. #33382	MELISA VIÑAS BURGOS		246,330.00	1,410,345.34
10/12/2020	TRANSF. #32487	HIGONE ARACENA PERALTA		26,176.52	1,384,168.82
10/12/2020	TRANSF. #33729	LEONARDO HERNANDEZ CARABALLO		22,500.00	1,361,668.82
10/12/2020	TRANSF. #33345	ADELIS GARCIA HERNANDEZ		79,200.00	1,282,468.82
10/12/2020	TRANSF. #33368	PAOLA GOMEZ GUZMAN		403,650.00	878,818.82
10/12/2020	TRANSF. #32466	VARIOS ALBEL LATOUFE JIMENEZ		882,511.97	-3,693.15
11/12/2020	REC#201096	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA Y GANADERA	35,100.00		31,406.85
11/12/2020	REC#201053	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA Y GANADERA	38,500.00		69,906.85
11/12/2020	REC#223344	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA Y GANADERA	15,000.00		84,906.85
11/12/2020	REC#201086	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA Y GANADERA	15,000.00		99,906.85
11/12/2020	REC#201089	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA Y GANADERA	1,626.31		101,533.16
11/12/2020	REC#223942	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA Y GANADERA	47,250.00		148,783.16
11/12/2020	REC#223606	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA Y GANADERA	31,530.00		180,313.16
11/12/2020	REC#202391	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA Y GANADERA	210,000.00		390,313.16
11/12/2020	REC#202643	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA Y GANADERA	68,910.00		459,223.16
11/12/2020	REC#223128	DEPOSITO-PROMOCION AGRICOLA Y GANADERA	144,270.00		603,493.16
11/12/2020	TRANSF. #33957	VAARIOS (ERISON ALMONTE)		308,033.92	295,459.24
11/12/2020	TRANSF. #33769	VARIOS (LUZ MARIBEL DE LOS SANTOS)		24,596.68	270,862.56
11/12/2020	TRANSF. #32976	VARIOS (ALCIREME CAMME)		107,500.00	163,362.56
11/12/2020	TRANSF. #32954	YTALIA ALTAGRACIA VASQUEZ DE D.		106,662.36	56,700.20
11/12/2020	TRANSF. #33065	VARIOS (SALVADOR GOMEZ)		16,000.00	40,700.20
11/12/2020	TRANSF. #33906	MARIA ASUNCION BONILLA SOSA		73,264.95	-32,564.75
11/12/2020	TRANSF. #33907	VIRGILIO EDUARDO DURAN MANZUETA		37,168.35	-69,733.10

MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la Consolidación de la seguridad Alimentaria"

Libro Banco

Del 01 al 31 de DICIEMBRE del 2020

Cuenta Bancaria No: 010-250160-2 PROGRAMA DE APOYO A LA PRODUCCION					
			Balance Inicial:		RD\$8,670,928.43
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
11/12/2020	TRANSF.#33895	JESUS SUGILIO		27,000.00	-96,733.10
11/12/2020	CK#62281	DGII (VARIOS-MILITARES)		28,370.26	-125,103.36
14/12/2020	REC#201108	DEPOSITOPROMOCION AGRICOLA	25,000.00		-100,103.36
14/12/2020	REC#202812	DEPOSITOPROMOCION AGRICOLA	18,900.00		-81,203.36
14/12/2020	REC#224650	DEPOSITOPROMOCION AGRICOLA	60,000.00		-21,203.36
14/12/2020	REC#224365	DEPOSITOPROMOCION AGRICOLA	6,300.00		-14,903.36
14/12/2020	REC#224651	DEPOSITOPROMOCION AGRICOLA	30,000.00		15,096.64
14/12/2020	REC#224346	DEPOSITOPROMOCION AGRICOLA	65,280.00		80,376.64
14/12/2020	REC#201406	DEPOSITOPROMOCION AGRICOLA	1,700.00		82,076.64
14/12/2020	REC#201367	DEPOSITOPROMOCION AGRICOLA	52,500.00		134,576.64
14/12/2020	REC#201071	DEPOSITOPROMOCION AGRICOLA	9,450.00		144,026.64
14/12/2020	REC#201074	DEPOSITOPROMOCION AGRICOLA	28,350.00		172,376.64
14/12/2020	REC#201077	DEPOSITOPROMOCION AGRICOLA	9,450.00		181,826.64
14/12/2020	TRANSF.#34166	MANUEL MATIAS MELENDEZ BATISTA		63,000.00	118,826.64
14/12/2020	TRANSF.#33512	YESENIA AMARILIS PEREZ DIEZ		35,795.89	83,030.75
14/12/2020	TRANSF.#34113	VARIOS (SANTIAGO REGALADO)		253,629.74	-170,598.99
14/12/2020	TRANSF.#33015	VARIOS (ALCIRENE CAMME)		105,000.00	-275,598.99
14/12/2020	CK#62282/84	DGII(JAQUELINE RODRIGUEZ)		20,233.68	-295,832.67
14/12/2020	TRANSF#33445	VARIOS (PEDRO REYES CUEVAS)		47,150.00	-342,982.67
15/12/2020	REC#224563	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA Y GANADERA	15,000.00		-327,982.67
15/12/2020	REC#201474	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA Y GANADERA	18,900.00		-309,082.67
15/12/2020	REC#201823	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA Y GANADERA	28,350.00		-280,732.67
15/12/2020	REC#224616	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA Y GANADERA	42,500.00		-238,232.67
15/12/2020	REC#224933	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA Y GANADERA	30,000.00		-208,232.67
15/12/2020	REC#202910	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA Y GANADERA	184,800.00		-23,432.67
15/12/2020	REC#500391	DEPOSITO -SANIDAD VEGETAL	8,125.00		-15,307.67
15/12/2020	REC# 500384	DEPOSITO -SANIDAD VEGETAL	4,250.00		-11,057.67
15/12/2020	REC#201224	DEPOSITO DE PROSEMA	6,320.00		-4,737.67
15/12/2020	CK#62285	DGII (LISBEK CRUZ LUGO)		8,500.00	-13,237.67
15/12/2020	CK#62286	DGII (LISBEK CRUZ LUGO)		8,500.00	-21,737.67
15/12/2020	CK#62287/89	VARIAS (DGII, TSS E INAVI- ELVIN AVILA)		13,625.49	-35,363.16
15/12/2020	TRANSF.#34338	JULIAN R. RONNEY MORENO		46,875.00	-82,238.16
15/12/2020	CK#62290	DGII		2,269.90	-84,508.06
16/12/2020	REC#201023	DEPOSITO - PROMOSION AGARICOLA Y GANADERA	18,900.00		-65,608.06
16/12/2020	REC#202222	DEPOSITO - PROMOSION AGARICOLA Y GANADERA	92,400.00		26,791.94
16/12/2020	REC#201018	DEPOSITO - PROMOSION AGARICOLA Y GANADERA	92,400.00		119,191.94

MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la Consolidación de la seguridad Alimentaria"

Libro Banco

Del 01 al 31 de DICIEMBRE del 2020

Cuenta Bancaria No: 010-250160-2 PROGRAMA DE APOYO A LA PRODUCCION						
				Balance Inicial:		RD\$8,670,928.43
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
16/12/2020	REC#201023	DEPOSITO - PROMOSION AGARICOLA Y GANADERA	184,800.00		303,991.94	
16/12/2020	REC#201026	DEPOSITO - PROMOSION AGARICOLA Y GANADERA	92,400.00		396,391.94	
16/12/2020	REC#202033	DEPOSITO - PROMOSION AGARICOLA Y GANADERA	18,900.00		415,291.94	
16/12/2020	REC#202239	DEPOSITO - PROMOSION AGARICOLA Y GANADERA	75,000.00		490,291.94	
16/12/2020	REC#202470	DEPOSITO - PROMOSION AGARICOLA Y GANADERA	36,000.00		526,291.94	
16/12/2020	REC#201656	DEPOSITO - PROMOSION AGARICOLA Y GANADERA	10,000.00		536,291.94	
16/12/2020	CK#62291	NATY ANTONIA MARTINEZ COLON		117,348.00	418,943.94	
16/12/2020	TRANSF. 33102	VAARIOS (ZACARIAS MEDINA DEL ROSARIO)		62,000.00	356,943.94	
16/12/2020	TRANSF. #32496	JHONY MARIA PERALTA		59,537.61	297,406.33	
16/12/2020	TRANSF. #33009	ALFRIDA ELIZABET GONZALEZ PIMENTEL		90,000.00	207,406.33	
17/12/2020	REC#201022	DEPOSITO-PRODUCCION	184,800.00		392,206.33	
17/12/2020	REC#201028	DEPOSITO-PRODUCCION	150,000.00		542,206.33	
17/12/2020	REC#201118	DEPOSITO DE PROMOCION AGRICOLA Y GANADERA	10,000.00		552,206.33	
17/12/2020	REC#201112	DEPOSITO - PRODUCCION	92,400.00		644,606.33	
17/12/2020	REC#201119	DEPOSITO - PROMOCION AGRICOLA Y GANADERA	15,000.00		659,606.33	
17/12/2020	REC#202338	DEPOSITO - PROMOCION AGRICOLA Y GANADERA	8,785,700.00		9,445,306.33	
17/12/2020	REC#202543	DEPOSITO - PROMOCION AGRICOLA Y GANADERA	92,400.00		9,537,706.33	
17/12/2020	REC#224988	DEPOSITO - PROMOCION AGRICOLA Y GANADERA	29,925.00		9,567,631.33	
17/12/2020	REC#202768	DEPOSITO - PROMOCION AGRICOLA Y GANADERA	28,350.00		9,595,981.33	
17/12/2020	REC#201232	DEPOSITO - PROMOCION AGRICOLA Y GANADERA	92,400.00		9,688,381.33	
17/12/2020	REC#202881	DEPOSITO - PROMOCION AGRICOLA Y GANADERA	184,800.00		9,873,181.33	
17/12/2020	REC#202692	DEPOSITO - PROMOCION AGRICOLA Y GANADERA	1,111,200.00		10,984,381.33	
17/12/2020	TRANSF#34780	JACQUELINE SUSAN RODRIGUEZ		235,966.32	10,748,415.01	
17/12/2020	TRANSF#34824	LISBEK CRUZ LUGO		76,500.00	10,671,915.01	
17/12/2020	TRANSF#34842	ELVIN ANTONIO AVILA MOTA		71,374.51	10,600,540.50	
17/12/2020	TRANSF#32507	BIOVEGA		60,090.00	10,540,450.50	
17/12/2020	TRANSF#32509	BIOVEGA		60,090.00	10,480,360.50	
17/12/2020	TRANSF#34454	PENELOPE PEREZ SANTOS		90,000.00	10,390,360.50	
17/12/2020	TRANSF#32823	DANILO ABREU		85,290.00	10,305,070.50	
17/12/2020	TRANSF#34985	RAMON FERNANDO JAQUEZ GARCIA		58,333.33	10,246,737.17	
17/12/2020	TRANSF#34984	GUSTAVO GUILLEN GOMEZ		58,333.33	10,188,403.84	
17/12/2020	TRANSF#33762	LIDIO MARTINEZ CAIRO		522,000.00	9,666,403.84	
17/12/2020	TRANSF#35090	YAENDI MARIANI CANAAN		20,000.00	9,646,403.84	
17/12/2020	TRANSF#34875	GLENNY FRANCISCA LUCIANO DE LEON		187,458.86	9,458,944.98	
17/12/2020	TRANSF#35056	HUGO HUMBERTO RODRIGUEZ		144,000.00	9,314,944.98	
17/12/2020	TRANSF#35078	DIMAS JOSE JAQUEZ YNOA		11,666.67	9,303,278.31	
17/12/2020	TRANSF#34936	MARIA MAGDALENA DE LOS ANGELES JIMENEZ		45,000.00	9,258,278.31	
17/12/2020	TRANSF#34108	VARIOS (CARLOS MANUEL SOTO SOTO)		363,600.00	8,894,678.31	
17/12/2020	TRANSF#34111	VARIOS (ADALINA ALCANTARA PEREZ)		213,300.00	8,681,378.31	
17/12/2020	TRANSF#34976	VARIOS (JESUS QUIROZ ROJAS)		220,500.00	8,460,878.31	
17/12/2020	TRANSF#33075	VARIOS (EDDY SOSA SANCHEZ)		292,500.00	8,168,378.31	

MINISTERIO DE AGRICULTURA
 "Año de la Consolidación de la seguridad Alimentaria"

Libro Banco

Del 01 al 31 de DICIEMBRE del 2020

Cuenta Bancaria No: 010-250160-2 PROGRAMA DE APOYO A LA PRODUCCION					
			Balance Inicial:		RD\$8,670,928.43
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Debito	Credito	Balance
17/12/2020	TRANSF#33337	VIARIOS (NELY ROBER RODRIGUEZ GOMEZ		769,834.14	7,398,544.17
21/12/2020	TRANSF#35220	YTALIA ALTAAGRACIA VASQUEZ DE DIAZ		33,750.00	7,364,794.17
21/12/2020	TRANSF#35251	RAMON FERNANDEZ JAQUEZ GARCIA		67,500.00	7,297,294.17
21/12/2020	TRANSF#35253	GUSTAVO GUILLEN GOMEZ		67,500.00	7,229,794.17
21/12/2020	TRANSF#35255	DIMAS JOSE JAQUEZ YNOA		13,500.00	7,216,294.17
21/12/2020	TRANSF#35169	NIDIA ESTHER HEREDIA MONTE DE OCA		23,421.59	7,192,872.58
21/12/2020	TRANSF#35183	JUANITA HERRERA GUILLEN		67,846.13	7,125,026.45
21/12/2020	TRANSF#35189	ANGELICA MARIA CUEVAS		23,497.50	7,101,528.95
21/12/2020	TRANSF#35272	LUIS YOVANNYS CEBALLO SURIEL		19,138.89	7,082,390.06
21/12/2020	TRANSF#35271	TOMAS BURGOS MRODRIGUEZ		43,005.56	7,039,384.50
21/12/2020	TRANSF#35191	MARIA ASUNCION BONILLA SOSA		81,959.63	6,957,424.87
21/12/2020	TRANSF#35194	VIRGILIO EDUARDO DURAN MANZUETA		37,168.35	6,920,256.52
21/12/2020	TRANSF#35175	ESTAURY ELIZABETH GUZMAN JIMENEZ		40,802.55	6,879,453.97
21/12/2020	TRANSF#35174	JULISSA YSABEL VASQUEZ		41,346.25	6,838,107.72
21/12/2020	CK#62292/62295	VIARIOS-DGII(CARMEN YANERY GUZMAN CAMACHO)		12,362.26	6,825,745.46
28/12/2020	-	NOTA CREDITO	6,000,000.00		12,825,745.46
28/12/2020	EFFECTIVO	DEPOSITO-SANIDAD VEGETAL	23,000.00		12,848,745.46
28/12/2020	EFFECTIVO	DEPOSITO-SANIDAD VEGETAL	6,437.50		12,855,182.96
28/12/2020	EFFECTIVO	DEPOSITO-SANIDAD VEGETAL	17,500.00		12,872,682.96
28/12/2020	EFFECTIVO	DEPOSITO-SANIDAD VEGETAL	28,812.50		12,901,495.46
28/12/2020	EFFECTIVO	DEPOSITO-SANIDAD VEGETAL	4,750.00		12,906,245.46
28/12/2020	EFFECTIVO	DEPOSITO-SANIDAD VEGETAL	4,187.50		12,910,432.96
28/12/2020	TRANSF. #35177	VIARIOS (JOSE FCO. OSORIO GONZALEZ		208,951.34	12,701,481.62
28/12/2020	TRANSF. #35454	VIARIOS (ARIEL BRITO BRITO)		3,252,600.00	9,448,881.62
28/12/2020	TRANSF.#33368	PAOLA GOMEZ GUZMAN		403,650.00	9,045,231.62
28/12/2020	TRANSF.#35524	SARAH INSESS MARIA TAVERAS		30,000.00	9,015,231.62
28/12/2020	TRANSF.#35176	FELIPE DE LOS SANTOS DIAZ GIL		19,723.75	8,995,507.87
28/12/2020	TRANSF.#35515	YHAN MANUEL LOPEZ DILONE		62,049.40	8,933,458.47
28/12/2020	TRANSF.#33100	VIARIOS (RAMON CONRADO LICAIRAC SOTO)		486,000.00	8,447,458.47
28/12/2020	TRANSF.#35178	VIARIOS (PEDRO REYES CUEVAS)		57,400.00	8,390,058.47
28/12/2020	TRANSF.#35620	TOMAS BURGOS RODRIGUEZ		99,626.51	8,290,431.96
28/12/2020	TRANSF.#35619	LUIS YOVANNYS CEBALLO SURIEL		58,500.00	8,231,931.96
28/12/2020	TRANSF.#35621	RAMON FERNADO JAQUEZ		90,000.00	8,141,931.96
28/12/2020	TRANSF.#35623	GUSTAVO GUILLEN GOMEZ		90,000.00	8,051,931.96
28/12/2020	TRANSF.#35624	YAENDI MARIANI CANAAN BEATO		54,000.00	7,997,931.96
28/12/2020	TRANSF.#35627	CARMEN YANERY GUZMAN CAMACHO		191,940.36	7,805,991.60
28/12/2020	TRANSF.#35625	JESUS SUGILIO		27,000.00	7,778,991.60
28/12/2020	TRANSF.#35626	ROSA RAELENA JAVIER DIAZ		120,939.04	7,658,052.56
28/12/2020	TRANSF.#35345	CLAROBEL ALVAREZ GUZMAN		81,000.00	7,577,052.56
28/12/2020	TRANSF.#35343	FIORDANNA DE LA MAZA BENCOSME		90,000.00	7,487,052.56

MINISTERIO DE AGRICULTURA
 "Año de la Consolidación de la seguridad Alimentaria"

Libro Banco

Del 01 al 31 de DICIEMBRE del 2020

Cuenta Bancaria No: 010-250160-2 PROGRAMA DE APOYO A LA PRODUCCION					
			Balance Inicial:		RD\$8,670,928.43
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Debito	Credito	Balance
28/12/2020	TRANSF.#35719	YENNIFER PILAR DE LA ROSA		45,000.00	7,442,052.56
28/12/2020	TRANSF.#33644	VARIO (MOSCAFRUFUT-RD		932,500.00	6,509,552.56
28/12/2020	TRANSF.#33648	REGIONAL ESTE, HIGUEY		1,825,113.04	4,684,439.52
28/12/2020	TRANSF.#33646	REGIONAL ESTE, HIGUEY		1,676,650.00	3,007,789.52
28/12/2020	TRANSF.#35243	REGIONAL ESTE, HIGUEY		1,009,850.56	1,997,938.96
28/12/2020	TRANSF.#35246	CESAR EMIL DIAZ CORPORAN		77,878.00	1,920,060.96
28/12/2020	TRANSF.#35916	ELUPINA MUÑOZ		135,000.00	1,785,060.96
28/12/2020	TRANSF.#35899	GUSTAVO GUILLEN GOMEZ		113,079.52	1,671,981.44
28/12/2020	TRANSF.#35793	BEATRIZ REYNOSO HOPE		90,000.00	1,581,981.44
28/12/2020	TRANSF.#35872	COSME GALAN		95,153.04	1,486,828.40
28/12/2020	TRANSF.#35330	PEDRO ANTONIO FERNANDEZ PEREZ		12,600.00	1,474,228.40
28/12/2020	TRANSF.#35897	RAMON FERNANDEZ JAQUEZ GARCIA		113,079.52	1,361,148.88
28/12/2020	TRANSF.#35835	STEFANY YASMIN GONZALEZ		40,500.00	1,320,648.88
28/12/2020	TRANSF.#35862	LUISA MARLETT CRUZ		54,000.00	1,266,648.88
28/12/2020	TRANSF.#35830	VARIOS (MIGUELINA DE LA CRUZ)		62,000.00	1,204,648.88
28/12/2020	TRANSF.#35840	VARIOS (JOSE SEVERINO ALVAREZ)		254,511.00	950,137.88
28/12/2020	TRANSF.#	VARIOS (ROSARIO IRIS ROSARIO HIDALGO		345,693.39	604,444.49
28/12/2020	TRANSF.#35241	VARIOS (ALBA ALTA. ABREU DE HDEZ)		1,050,000.00	-445,555.51
28/12/2020	TRANSF.#35344	VARIOS - CARMEN GOMEZ NUÑEZ		25,308.14	-470,863.65
28/12/2020	TRANSF.#35796	VARIOS - FELIX SAMUEL VARGAS		57,400.00	-528,263.65
28/12/2020	TRANSF.#35316	VARIOS - JOSE ARIEL CARCINO		270,690.00	-798,953.65
28/12/2020	TRANSF.#35936	YTALIA ALTAGRACIA VASQUEZ		106,662.36	-905,616.01
28/12/2020	TRANSF.#35935	ELVIN ANTONIO AVILA MOTA		71,374.51	-976,990.52
29/12/2020	REC#201197	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	7,725.00		-969,265.52
29/12/2020	REC#202252	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	8,100.00		-961,165.52
29/12/2020	REC#202712	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	18,240.00		-942,925.52
29/12/2020	REC#201317	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	75,000.00		-867,925.52
29/12/2020	REC#202073	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	28,350.00		-839,575.52
29/12/2020	REC#202023	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	35,250.00		-804,325.52
29/12/2020	REC#202807	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	184,800.00		-619,525.52
29/12/2020	REC#201385	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	7,500.00		-612,025.52
29/12/2020	REC# NO IDENT	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	200.00		-611,825.52
29/12/2020	REC#202565	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	67,600.00		-544,225.52
29/12/2020	REC#202732	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	10,000.00		-534,225.52
29/12/2020	REC#202853	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	369,600.00		-164,625.52
29/12/2020	REC#202002	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	30,000.00		-134,625.52
29/12/2020	REC#202088	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	30,000.00		-104,625.52
29/12/2020	REC#202783	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	2,140,000.00		2,035,374.48
29/12/2020	REC#224619	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	45,000.00		2,080,374.48

MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la Consolidación de la seguridad Alimentaria"

Libro Banco

Del 01 al 31 de DICIEMBRE del 2020

Cuenta Bancaria No: 010-250160-2 PROGRAMA DE APOYO A LA PRODUCCION					
				Balance Inicial:	
				RD\$8,670,928.43	
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Debito	Credito	Balance
29/12/2020	REC#202086	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	60,000.00		2,140,374.48
29/12/2020	REC#225162	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	41,167.17		2,181,541.65
29/12/2020	REC#201653	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	92,400.00		2,273,941.65
29/12/2020	REC#201945	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	92,400.00		2,366,341.65
29/12/2020	REC#201038	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	92,400.00		2,458,741.65
29/12/2020					2,458,741.65
29/12/2020	EFFECTIVO	DEPOSITO-DESARROLLO FRUTICULA	7,500.00		2,466,241.65
29/12/2020					2,466,241.65
29/12/2020	REC#201455	DEPOSITO -PROSEMA	6,620.00		2,472,861.65
29/12/2020	REC#201356	DEPOSITO -PROSEMA	7,000.00		2,479,861.65
29/12/2020	CK#62296/97	VIARIOS (DGII, INAVI Y TSS) ANGEL ALFREDO UBIERA SALVADOR		10,210.74	2,469,650.91
29/12/2020	CK#62298 Y 62308	MIGUEL RAMON MARTE ACOSTA		120,857.55	2,348,793.36
29/12/2020	NULO-62299	NULO			2,348,793.36
29/12/2020	CK#62300/301	DGII (LISBERLIN DEL CARMENDIAZ C.)		2,093.50	2,346,699.86
29/12/2020	CK#62302/303	DGII (LISBERLIN DEL CARMENDIAZ C.)		2,093.50	2,344,606.36
29/12/2020	CK#62304	DGII (JULIO ENRIQUEZ DOMINGUEZ)		80,625.00	2,263,981.36
29/12/2020	CK#62305/306	DGII (MARIA ALT. ARIAS)		6,896.03	2,257,085.33
29/12/2020	TRANSF.#36117	PEDRO CARLOS VERAS		90,000.00	2,167,085.33
29/12/2020	TRANSF.#35941	TANYA MATILDE JOSEFINA LORA		90,000.00	2,077,085.33
29/12/2020	TRANSF.#36108	VIARIOS (CESARIN ALCANTARA MENDEZ)		484,200.00	1,592,885.33
29/12/2020	TRANSF.#35937	VIARIOS (DIANA VALDEZ SOTO)		72,274.30	1,520,611.03
29/12/2020	TRANSF.#35244	VIARIOS (ALBA FCA. ROSARIO)		812,000.00	708,611.03
29/12/2020	TRANSF.#35999	VIARIOS (MARCOS POLO FRIAS)		25,000.00	683,611.03
29/12/2020	TRANSF.#36010	BIENVENIDO HIGONE ARACENA PERALTA		18,000.00	665,611.03
29/12/2020	TRANSF.#36198	MICHELL YVETTE QUIROZ ABREU		20,000.00	645,611.03
29/12/2020	TRANSF.#36207	YOHANNY ANTIGUA RODRIGUEZ		96,008.00	549,603.03
29/12/2020	-	BANRESERVAS		53,799.91	495,803.12
29/12/2020	TRANSF. #			325,000.00	170,803.12
29/12/2020	TRANSF. #			246,330.00	-75,526.88
29/12/2020	TRANSF. #35933	VIARIOS (ANA MA. PERALTA)		2,075,595.17	-2,151,122.05
29/12/2020	TRANSF. #36310	VIARIOS (ADALBERTO VASQUEZ ARACENA)		2,030,859.13	-4,181,981.18
29/12/2020	TRANSF. #35520	VIARIOS (CARLOS ML. NOVOA MEDINA)		592,200.00	-4,774,181.18
29/12/2020	TRANSF. #36515	VIARIOS (LEIDY LAURY PEREZ TAVERAS)		781,500.00	-5,555,681.18
29/12/2020	REC# 452051	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	127,500.00		-5,428,181.18
29/12/2020	REC# 201597	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	2,500.00		-5,425,681.18
29/12/2020	REC# 201328	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	30,000.00		-5,395,681.18
29/12/2020	REC# 202467	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	150,000.00		-5,245,681.18
29/12/2020	REC# 202067	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	184,800.00		-5,060,881.18
29/12/2020	REC# 225830	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	462,000.00		-4,598,881.18
29/12/2020	REC# 202402	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	2,778,000.00		-1,820,881.18
29/12/2020	REC# 202542	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	92,400.00		-1,728,481.18
29/12/2020	REC# 202956	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	3,244,550.00		1,516,068.82
29/12/2020	REC# 202233	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	10,000,000.00		11,516,068.82
29/12/2020	REC# 202333	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	18,225.00		11,534,293.82
29/12/2020	REC# 202195	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	18,900.00		11,553,193.82
29/12/2020	REC# 452148	DEPOSITO -PROMOCION AGRICOLA	184,800.00		11,737,993.82



MINISTERIO DE AGRICULTURA
 "Año de la Consolidación de la seguridad Alimentaria"

Libro Banco

Del 01 al 31 de DICIEMBRE del 2020

Cuenta Bancaria No: 010-250160-2 PROGRAMA DE APOYO A LA PRODUCCION					
			Balance Inicial:		RD\$8,670,928.43
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
29/12/2020	REC# 201189	DEPOSITOS-PROSEMA			11,742,733.82
29/12/2020	TRANSF# S/N	VARIOS (ABAD MAGALLANES DE LA CRUZ)	4,740.00		10,445,033.82
29/12/2020	TRANSF# 36087	VARIOS (ALTAGRACIA BATISTA)		1,297,700.00	10,426,622.88
29/12/2020	TRANSF# 36356	TANYA M. JOSEFINA LORA G.		18,410.94	10,401,622.88
29/12/2020	TRANSF# 36481	DANILO ABREU		25,000.00	10,275,622.88
29/12/2020	TRANSF# 36336	ANGEL ALFREDO UBIERA SALVADOR		126,000.00	10,115,601.62
29/12/2020	TRANSF# 35939	LISBERLIN DEL CARMEN DIAZ CASTILLO		160,021.26	10,106,851.62
29/12/2020	TRANSF# 35242	VARIOS		8,750.00	8,003,201.62
29/12/2020	TRANSF# 35938	JOSE FRANCISCO GIL MONTALVO		2,103,650.00	7,962,085.02
29/12/2020	-	BANRESERVAS		41,116.60	7,951,085.02
29/12/2020	TRANSF# 36223	VARIOS (AGUSTIN ROSADO PEÑA)		11,000.00	1,478,313.02
29/12/2020	TRANSF#	VARIOS (JUAN MANUEL ROJAS)		6,472,772.00	1,465,459.64
29/12/2020	TRANSF# 36471	VARIOS		12,853.38	1,260,861.27
29/12/2020	TRANSF#333371	VARIOS (NELY ROBER RODRIGUEZ GOMEZ)		204,598.37	1,239,538.72
29/12/2020	-	BANRESERVAS		21,322.55	1,211,830.08
29/12/2020	-	BANRESERVAS		27,708.64	1,208,330.08
29/12/2020	-	BANRESERVAS		3,500.00	1,186,040.08
29/12/2020	-	BANRESERVAS		22,290.00	1,175,140.08
29/12/2020	-	BANRESERVAS		10,900.00	1,174,965.08
29/12/2020	CK# 62307	NULO		175.00	1,174,965.08
29/12/2020	CK# 62308	-		0	1,170,240.18
29/12/2020	CK# 62309/10	VARIAS (DGII, TSS E INAVI- ELVIN AVILA) ELUPINA MUÑOZ		4,724.90	1,501,654.05
29/12/2020	REC# 33547	NOTA CREDITO	331,413.87		1,501,654.05
30/12/2020	REC#703614.9	NOTA DE CRDITO	403,650.00		1,905,304.05


LIC. RAMON FERNANDO JAQUEZ GARCIA
 DIRECTOR DEPARTAMENTO FINANCIERO



MINISTERIO DE AGRICULTURA
“AÑO DE LA CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA”

Libro Banco

Del 01 AL 31 DE DICIEMBRE 2020

Cuenta Bancaria No: 010-249048-1 COMISION PARA LA REFORMA						
					Balance Inicial:	RD\$686,407.93
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	CREDITO	Balance	
28-12-20	CK#5792	PAGO RETENCION DEL MES DE DIC./20		46,658.69	639,749.24 ✓	
28-12-20	CK#5793	PAGO RETENCION DEL MES DE DIC./20		250.00	639,499.24	
28-12-20	CK#5794	PAGO RETENCION DEL MES DE DIC./20		1,148.33	638,350.91	
28-12-20	S/N	TRANSF, PAGO MES DE DIC./20		190,343.33	448,007.58	
28-01-00	S/N	TRANSF,PAGO REGALIA PASCUAL DIC/20		313,029.99	134,977.59	
31-12-20	S/N	POR DUPLICACION MES DE DIC/20		105,449.99	29,527.60	
30-11-20		CARGOS BANC,MES DE DIC./20		722.07	28,805.53 ✓	


 AUTORIZADO POR 12/1/20

LIC. RAMON FERNANDO JAQUEZ GARCIA

DIRECTOR DEPARTAMENTO FINANCIERO



MINISTERIO DE AGRICULTURA
"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Libro Banco

Del 01 al 31 de DICIEMBRE 2020

Cuenta Bancaria No: 240-0018334-6 FONDO INSTITUCIONAL					
BALANCE INICIAL					RD\$39,593.52
FECHA	No TRANSF. Ck#	DESCRIPCION	DEBITO	CREDITO	BALANCE
2/12/2020	CK#444	REP, FONDO REPONIBLE DEPTO DE DEFRUT PARA GASTOS EMERGENTES , MENORES Y OPERACIONALES		14,034.76	25,558.76 ✓
2/12/2020	CK#445	REP, FONDO REPONIBLE DEPTO ANALISIS Y GESTION OPERATIVA PARA GASDTOS EMERGENTES , MENORES OPERACIONALES		10,965.10	14,593.66
2/12/2020	CK#446	REP, FONDPO REP, DEPTO DEFRUT PARA GASTOS EMERGENTES BY OPERACIONALES		12,729.99	1,863.67
31/12/2020		CARGOS BANCARIOS MES DE DIC./20		667.76	1,195.91 ✓


 LIC. RAMON FERNANDO JAQUEZ GARCIA
 DIRECTOR DEPARTAMENTO FINANCIERO

